CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 1.103/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 1103/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, informe a possibilidade da realização de lajotamento na estrada rural, com o
início em frente à Igreja Congregação Cristã até à Igreja Católica Santo Afonso, Bairro Taquari,
(zona rural).

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem sido procurado por moradores do referido bairro, onde foi questionado sobre
o início do lajotamento, visto que se trata de um bairro movimentado com grande circulação de
pedestres e veículos esse Bairro necessita desta melhoria. Pelo exposto, e a fim de garantir
maior segurança e comodidade as pessoas que moram e trafegam pelo local, solicito que se
possível seja realizada esta benfeitoria. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me,
renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.

Em atenção ao disposto no §2 do art. 110 do Regimento Interno desta Casa de Leis, cumpre
informar que parte deste pedido já foi objeto do Req. 79/21 de autoria da ver. Débora
Marcondes.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 5 de novembro de 2021.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP